



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES**  
**PRAÇA 13 DE ABRIL, 371**  
**CNPJ 92.406.164/0001-31**  
**Setor de Licitações**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 23/2023 - Pregão Presencial nº 12/2023.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 23/2023, Pregão Presencial nº 12/2023, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

**Empresa: NERO DE OLIVEIRA MORAES - 03489321000190**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	UN	CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MOTOR DA PÁ CARREGADEIRA CASE W 18, DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE, INCLUINDO PEÇAS E MAO DE OBRA		24.494,22000	24.494,22
1.1	6,00	UN	KIT MOTOR MBB STD OM 352	KS	835,00000	5.010,00
1.2	1,00	UN	BRONZINA BIELA MOTOR 0,75	KS	406,00000	406,00
1.3	1,00	UN	BRONZINA MANCAL MOTOR 0,75	KS	706,22000	706,22
1.4	1,00	UN	JOGO BUCHA COMANDO	KS	235,00000	235,00
1.5	6,00	UN	BUCHA BIELA	KS	38,00000	228,00
1.6	6,00	UN	VALVULA ADMISSAO	RIOSULEN SE	66,00000	396,00
1.7	6,00	UN	VALVULA ESCAPE	RIOSULEN SE	52,00000	312,00
1.8	12,00	UN	GUIA DE VALVULA	RIOSULEN SE	17,00000	204,00
1.9	1,00	UN	COMANDO DE VALVULA	SUSIN	2.480,00000	2.480,00
1.10	1,00	UN	BOMBA DE OLEO	ANROI	1.230,00000	1.230,00
1.11	1,00	UN	JOGO DE JUNTA	SABO	515,00000	515,00
1.12	1,00	UN	BALDE 15 W 40 (20 LITROS)	LUBRAX	532,00000	532,00
1.13	1,00	UN	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	TECFIL	75,00000	75,00
1.14	2,00	UN	FILTRO OLEO DIESEL	TECFIL	55,00000	110,00
1.15	8,00	L	ADITIVO RADIADOR	RADNAQ	30,00000	240,00
1.16	2,00	UN	COXIM MOTOR	RAVEN	220,00000	440,00
1.17	2,00	UN	PALHETA TORQUE	IMPORTA DA	145,00000	290,00
1.18	1,00	UN	PALHETA TORQUE COM PORCA	IMPORTA DA	300,00000	300,00
1.19	1,00	UN	SERVIÇO RETIFICA		4.985,00000	4.985,00
1.20	1,00	UN	MAO DE ORBRA REFORMA MOTOR		2.500,00000	2.500,00
1.21	1,00	UN	REFORMA BOMBA E BICOS INJETORES		3.300,00000	3.300,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>24.494,22</b>	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2061   3390.30.39.00.00.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS - 1 - RECURSO LIVRE	Sim
2061   3390.39.19.00.00.00 - MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS - 1 - RECURSO LIVRE	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAMPOS BORGES, 20 de Março de 2023

**CLEONICE P.DA PAIXAO TOLEDO**  
**PREFEITA MUNICIPAL**